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2 Bakgrunn og nasjonale føringer  

Prosjektet friluftslivets ferdselsårer (FF) i regi av Miljødirektoratet og Troms fylkeskommune er i tråd 

med Stortingsmelding 18 (2015-2016) Friluftsliv som kilde til helse og livskvalitet, Klima- og miljø-

departementets Handlingsplan for friluftsliv (2018) samt Troms fylkeskommunes Regional plan for friluftsliv, 

vilt og innlandsfisk (2016-2027). Planen er ment å bidra til å sikre et attraktivt tilbud til befolkningen med 

tanke på folkehelse, livskvalitet, bolyst og reiseliv ved å identifisere, ivareta og utvikle friluftslivets 

ferdselsårer. 

 

Helsedirektoratets rapport fra 2014 ‘’Kunnskapsgrunnlag fysisk aktivitet’’ beregnet en potensiell hypotetisk 

velferdsgevinst ved økt fysisk aktivitet basert på verdien av vunnet antall leveår og bedring i livskvalitet. 

Undersøkelsen tar utgangspunkt i data som viser at 20 prosent av befolkningen er fysisk aktive, 60 prosent 

delvis aktive og 20 prosent fysisk inaktive. Dersom hele befolkningen hadde oppfylt myndighetenes 

anbefalinger til fysisk aktivitet (fysisk aktive) ville en potensiell hypotetisk velferdsgevinst vært på 455 

milliarder kroner. En rekke undersøkelser fra forskjellige land viser at lek, ferdsel og opphold i natur har 

svært stor verdi for barn og unges utvikling. 

I Norge er friluftsliv den viktigste alminnelige formen for fysisk aktivitet. Å gå tur er den vanligste 

aktiviteten i alle aldersgrupper, og foregår som regel uorganisert. I 2012 oppga 61 prosent av deltagerne 

i en undersøkelse av markeds- og mediainstituttet at fysisk aktivitet i naturen og nærmiljøet var noe de 

kunne tenke seg å gjøre mer av (Meld. St. 18, 2015-2016).    

 

Stier, turveger, løyper og leder er avgjørende for vår utøvelse av fysisk aktivitet i friluft. En studie av 

Norsk Institutt for naturforskning (NINA) viser at skilting og merking er gode tiltak som fører til økt bruk 

og at flere nye og uerfarne brukere kom til. Forskning og erfaring viser også at folk er vesentlig mer aktive 

dersom det ligger friluftsområder innen ca. 500 meter fra der de bor. Dyrøy kommune har et mål om å 

ha et bredt tilbud innen kultur, idrett og friluftsliv, og denne planen er et virkemiddel for å nå kommunens 

friluftsmål.   

 
Planen forankres i Masterplan «Senjaregionen som attraktivt og bærekraftig reisemål», som er vedtatt i Dyrøy 
kommunestyre.  
 
 
 

2.1  Begrepsavklaring 

Begrepene benyttes i planen i samsvar med Merkehåndboka. 

Trasé defineres i denne sammenheng som en korridor i terrenget for både foreslåtte, planlagte og 

eksisterende ferdselsårer og turruter. En trasé har definert start og sluttpunkt.  

Ferdselsårer er traséer for ferdsel som er synlige i terrenget i den sesongen som er aktuell for bruk, og 

leder for ferdsel på vann og over breer.  

Ulike ferdselsårer:  

Sti er et tydelig, smalt og sammenhengende tråkk i terrenget som har oppstått gjennom bruk eller 

aktiv tilrettelegging. Opparbeida sti er en sti som er tilrettelagt med fast toppdekke og god 

framkommelighet. 

http://merkehandboka.no/
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Turveg er en opparbeida og sammenhengende ferdselsåre med jevnt og fast toppdekke i minst 

1,2 m bredde.  

Løyper er ferdselsårer på snødekt mark som jevnlig tråkkes eller prepareres, eller som merkes 

eller kvistes som traséer for vinterferdsel. Plan for friluftslivets ferdselsårer 

Turruter er skilta, merka og kartfesta traséer for ferdsel i den sesongen som er aktuell for bruk. 

Det skilles mellom flere typer turruter, se Merkehandboka.no for mer informasjon. 

Målpunkt er både steder der det er naturlig å starte og avslutte bruken av ferdselsårene og 

attraksjoner/steder som motiverer til bruk av dem. Eksempler på slike steder er holdeplasser for 

offentlig transport, innfallsporter, parkeringsplasser, utsiktspunkt, serveringssteder, skoler/-

barnehager, kulturminner, osv. 

Terrengsykling: Aktivitetsform der tråsykkel benyttes til å ferdes i terrenget og på sti, herunder 

stier spesielt tilrettelagt for formålet. Ved merking av terreng-sykkelruter benyttes 

graderingssymbol fra grønn til dobbel svart vanskelighetsgrad.   

Tursykling: Aktivitetsform der tråsykkel benyttes til ferdsel på vei og lett fremkommelige grus-

tur- og traktorveier. Ruter for tursykling er alltid ugradert. 
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3 Mål og avgrensning 

Målene for arbeidet med ferdselsåreplanen vil være styrt av Dyrøy kommunes mål og strategier sammen 

med de overordnete målene i ferdselsåreprosjektet; å sikre et attraktivt tilbud til befolkningen med tanke på 

folkehelse, livskvalitet, bolyst og reiseliv ved å identifisere, ivareta og utvikle friluftslivets ferdselsårer. 

 

Kommunen har en viktig rolle i friluftslivsforvaltningen, og har et ansvar for å fremme allmennhetens 

friluftsinteresser, blant annet gjennom kommunens planarbeid. De fleste som bruker naturen er ikke 

tilknyttet lag og foreninger. Det er derfor viktig å forsøke å vektlegge friluftsliv i form av stier og løyper i 

lokalmiljøet, selv om dette ikke kommer som forslag fra noen. Slik tilrettelegging har stor betydning for 

folks trivsel og helse, noe som i dag tillegges stor vekt. I tillegg er slik tilrettelegging svært lite 

kostnadskrevende i forhold til etablering av idrettsanlegg (Kulturminneplan 2015-25) 

3.1  Effektmål (overordnet mål)  

Formålet med planen er at den skal bidra til å: 

 Legge til rette for at alle skal ha mulighet til friluftsliv i sitt nærmiljø 

 Legge til rette for nærfriluftsliv og synliggjøre friluftsmuligheter i Dyrøy 

 Økt fysisk aktivitet og bedre psykisk helse i befolkningen som helhet 

 Et bredt aktivitetstilbud i friluft, med ulik tilretteleggingsgrad, sommer som vinter for alle 
grupper i befolkningen (lavterskeltilbud) 

 Økt bolyst og attraktivitet som bosted og reisemål med god ivaretakelse av våre naturverdier 
gjennom aktivt besøksforvaltning. 

 

3.2  Resultatmål (hvordan nå ef fektmål) 

 Det skal være tilgjengelige turruter fra alle grendene i kommunen  

 Det skal være tilgjengelig minst 5 turruter for sykkel, og minst 5 terrengsykkelruter  

 Det skal være tilgjengelig minst 5 rullestoltilpassede målpunkter for naturopplevelser  

 Det skal tilrettelegges 4 vinterløyper med oppkjøring av skispor  

 Det skal tilrettelegges minimum 8 målpunkter for padleturer   

 Det skal opparbeides flere målpunkter/-utfartsområder med gapahuk/bålgruer, parkering, 

toaletter 

 Alle merkede turruter (tursti, løype, turveg og led for vandring, skigåing, sykling, m.m.) skal 

legges inn i Nasjonal database for tur- og friluftsruter (Norgeskart)  

 Elvetun skole, Dyrøy barnehage og Dyrøy omsorgssenter skal ha en turvei/sti eller turrute 

tilpasset deres bruk i umiddelbar nærhet 

 Løypene skal tilrettelegges med hensyn til beiteområder, og det skal jobbes med samarbeid om 

   porter, informasjon ol.
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3.3  Avgrensning av arbeidet  

Tematisk: 

Plan for friluftslivets ferdselsårer skal omhandle følgende bruk: Fotturer, skiturer, padling og sykling. 

Mulighetene for å utøve friluftsliv i Dyrøy er gode, da det er tilrettelagte, skilta og/eller merka 

ferdselsårer spredt i hele kommunen.  

Det er viktig å utrede hvilke tiltak det er behov for i tilknytning til ferdselsårer med tanke på 

tilrettelegging, vedlikehold, drift og grunneieravtaler. En viktig del av arbeidet vil være å synliggjøre 

ferdselsårer gjennom kartlegging og registrering. Noen nye tiltak tas inn i planen for å skape et bredt tilbud 

innen friluftsliv som for eksempel sykkelruter og padleruter, noe som i dag ikke er registrert eller kartlagt 

i Dyrøy. 

 
Geografisk: 
Plan for friluftslivets ferdselsårer skal ta for seg hele kommunen. 
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4 Forholdet til  planer og bestemmelser  

4.1  Lokalt planverk 

4.1.1  Kommuneplanens arealdel 2019-2029 

 

Kommuneplanens arealdel skal følge opp visjon og mål fra kommuneplanens samfunnsdel.  

Det overordna målet for arealutvikling i Dyrøy kommune:  

 

 

 

 

 

 

Kommuneplanens arealdel skal bidra til å sikre en langsiktig bærekraftig utvikling og forvaltning av areal-

natur- og kulturmiljøressursene i Dyrøy kommune. Den skal vise hvor i kommunen utbygging kan skje og 

hvilke arealer som skal brukes til forskjellige formål. Den skal også vise hensynssoner, dvs. hensyn som 

må tas når areal brukes til forskjellige formål. 

 

4.1.2  Kommuneplanens samfunnsdel (2015 - 2026)  

Samfunnsdelen i kommuneplan er et overordnet styringsdokument som skal legges til grunn for all 

planlegging og utvikling i Dyrøy kommune. 

Visjon: «Dyrøy – En lærende kommune» 

Overordnet mål: «Dyrøy skal være en attraktiv kommune som skal tilrettelegge for bosetting og 

næringsutvikling.» 

Mål for folkehelse og frivillig sektor: I Dyrøy skal vi satse på kultur for å skape trivsel og god folkehelse. 

Hvordan skal vi nå målene?  

• Kultur og folkehelse skal være et sektorovergripende tema i all kommunal planlegging, bl.a. med fokus 

på skade- og ulykkesforebyggende arbeid.  

• Folkehelseutfordringene må identifiseres og beskrives, der også årsaksforhold og mulige konsekvenser 

klarlegges. (Bruke bl.a. Folkehelseprofilen og veilederen fra Helsedirektoratet) Ut fra dette må dette må 

det utformes konkrete tiltak som det er viktigst å gjøre noe med.  

• Fortsette arbeidet med folkehelse gjennom folkehelsekoordinator og samarbeid om Frisklivssentralen 

med Sørreisa.  

• Ta aktivitetshuset (Revegården) i bruk som møtested for aktiviteter for innbyggerne  

Dyrøy skal være en attraktiv kommune som skal legge til rette for 

bosetting og næringsutvikling. Arealdelen i kommuneplan skal legge til 

rette for en langsiktig bærekraftig utvikling som gir et godt attraktivt 

nærings- kultur- og bomiljø.  
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• Systematisk samhandling mellom frivillige ressurser, med Frivilligsentralen som nav.  

• Invitere til søkerkurs som støtte for lag og foreninger som skal søke ulike støtteordninger.  

 

Hva vil vi oppnå? 

• Alle kulturer skal føle seg hjemme i Dyrøy.  

• Kommune og frivillig sektor skal samhandle på kultur og folkehelseområdet.  

• I Dyrøy skal vi ta naturen i bruk for å bedre folkehelsa. Flere skal oppdage kortreiste turmuligheter.  

• De kultur- og naturopplevelsene som legges til rette for i Dyrøy skal være av høy kvalitet. Samfunnsplan 

Dyrøy – april 2015 10  

• Jevnlige møtepunkter mellom enheten Kultur og fritid og frivillige lag/foreninger  

• Sikre at arbeidet med utarbeidelse av turmål, kart og merking av løyper holder høyt nivå.  

• Etablere flere lavterskeltilbud for fysisk aktivitet. 

 

4.1.3  Kulturplan for Dyrøy kommune (2015-2025) 

Friluftsliv for bedre folkehelse  

Frivillig innsats er sentral for utøvelse og tilrettelegging for friluftsliv. Slike tilrettelagte friluftsopplevelser 

blir stadig viktigere i helsearbeid, som forebygging, trivselstiltak, som bidrag i terapi, fysisk aktivitet i 

forbindelse med livsstilsendringer osv. Vi har de siste årene fått merket opp og skiltet flere turløyper i 

kommunen i henhold til nasjonal standard, med god hjelp fra Dyrøy Turlag. Dette arbeidet er støttet av 

Troms fylkeskommune. Det er ønskelig at all merking av turløyper i kommunen gjøres i samsvar med 

vedtatt standard og at skilt har samme utseende.  

Vi har også tilbud om dans for eldre, trim for godt voksne, egne grupper av seniorer som går tur sammen 

samt sykling til ulike «destinasjoner» ved hjelp av ergometersykkel tilkoblet et nettbasert program (via 

nettbrett), for å nevne noe. Alt dette er eksempler på viktig forebyggende folkehelsearbeid. Turlagets 

arbeid er også viktig som tilrettelegging for ferie og fritidsturisme. 

Folkehelsearbeidet blir organisert av Folkehelsekoordinator i kommunen i samarbeid med Midt-Troms 

friluftsråd, Dyrøy kommune ved Frivilligsentralen samt frivillige lag som viktige utøvende parter. 

«Friluftslivets år 2015» er ett eksempel på arbeid som gjøres i samarbeid, og som resulterer i ulike 

markeringer gjennom året, friluftsskole i sommerferien m.m.  

Det er foretatt en kartlegging av friluftsområder i Dyrøy. Her er områdene beskrevet, klassifisert og 

merket av på kart. Dette er nyttige verktøy i planlegging og prioritering av områder som skal 

tilrettelegges. Et utkast av kartleggingen ligger på www.tromsatlas.no, men det jobbes for å få oppdaterte 

data i Naturbasen, som er den nasjonale databasen for natur- og friluftsområder. Her skal 

nærmiljøområder og sjøområder også innarbeides. Friluftsområder inngår generelt i LNFR-områdene i 

kommunens arealdel.  
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Dyrøy har mange fine og mye brukte tur- og utfartsområder både sommer og vinterstid. På vinteren kan 

man også benytte seg av ca 6 km lysløyper. Gjennom aktiviteten til Dyrøy Turlag har mange fått 

muligheten til å bli kjent i områder der de normalt sett ikke ferdes. Også Dyrøy historielag og Dyrøy 

bygdemuseum bidrar med guiding i områder med kulturminner. Forhåpentligvis fører det til at mange 

legger ut på tur i nye områder, også uten guide. Oversikt over merkede turer finner du i dette kapitlet.  

Dyrøy har ett statlig sikret friområde, Finnlandsholmen, som ligger nydelig til ved foten av Dyrøybrua, 

ca 6 km fra Brøstadbotn (se kart). Her har kommunen i samarbeid med Båtforeninga og Dyrøy Jeger og 

fisk tilrettelagt med turstier, gapahuk, bålplasser og informasjon/skilting. Området er et populært 

utfartsområde for lokalbefolkningen og for båtfolk som legger til på gjesteplassene i båthavna. Det er 

utarbeidet en forvaltningsplan for dette området gjennom Midt-Troms friluftsråd, planen gjelder for 

perioden 2012-2016. 

 

Handlingsprogram for anlegg og områder for idrett og friluftsliv i Dyrøy kommune  

Målsetning  

I kommunens arbeid på kultursektoren har et nært samarbeid med lag/foreninger (tredje sektor) vært en 

grunnforutsetning. Dette betyr at også anlegg for idrett og områder for friluftsliv er gjort til et 

samarbeidstiltak mellom kommunen og organisasjonene.  

Målsetningen er å fortsatt prioritere anlegg som lag/foreninger finner behov for. Dette trekkes inn i en 

kommunal helhetsvurdering og prioritering. Nødvendigheten av idrettsanlegg blir dermed definert av 

lagene og kommunen i samspill.  

Dyrøy kommune vil også for fremtiden støtte seg på den lokale idrettens vurderinger når det gjelder sitt 

anleggsengasjement.  

Kommunen har en viktig rolle i friluftforvaltningen, og har et ansvar for å fremme allmennhetens 

friluftsinteresser, blant annet gjennom kommunens planarbeid. De fleste som bruker naturen, er ikke 

tilknyttet noe lag eller forening. Det er derfor viktig å forsøke å vektlegge friluftsliv i form av stier og 

løyper i lokalmiljøet selv om dette ikke kommer som forslag fra noen. Slik tilrettelegging har stor 

betydning for folks trivsel og helse, noe som i dag tillegges stor vekt. I tillegg er slik tilrettelegging svært 

lite kostnadskrevende i forhold til etablering av idrettsanlegg.  

Målsetningen sett fra kommunens side er å være med på å gi befolkningen muligheter for å delta på et 

bredest mulig aktivitetstilbud.  

Tiltaksdelen av anleggsplanen rulleres årlig i kommunestyret, i forbindelse med søknader til 

Spillemiddelordninga. 

 

4.2  Andre føringer 

Arbeid med tilrettelegging gjøres i henhold til aktuelt lovverk, eksempelvis verneforskrifter og 

forvaltningsplan, Naturmangfoldsloven og Friluftsloven. 
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Dyrøy kommune deltar gjennom Visit Senja-regionen i prosjektet Bærekraftig besøksforvaltning i Troms. 

Dette programmet skal imøtegå utfordringer som økt slitasje i naturen, knyttet til økt bruk av 

turområdene både for rekreasjon og trim både for fastboende og turister/tilreisende.  Prosjektet tar for 

seg tilrettelegging med bla parkering, toaletter, søppelhandtering og merking for bedre tilgjengelighet.  

 

Sentrumsplan for Dyrøy kommune er under utarbeidelse, i samarbeid med Nordavind utvikling. Denne 

planen har også mange elementer viktig for friluftsliv. 

5 Organisering av arbeidet  

Troms og Finnmark fylkeskommune har hatt overordnet ansvar for prosjektene, og Friluftsrådene har 

koordinert arbeidet.  Midt- Troms friluftsråd sammen med øvrige friluftsråd i Troms, Troms 

fylkeskommune og Forum for natur og friluftsliv Troms har utgjort den regionale prosjektgruppa der 

utveksling av muligheter, utfordringer og erfaringer fra de ulike delene av fylket har stått i fokus.  

Veileder M-1292 Plan for friluftslivets ferdselsårer har i stor grad vært førende for arbeidet og de 4 stegene 

for arbeidsprosess har vært utgangspunktet for organisering.   

5.1  Oppstart 

Midt- Troms friluftsråd fikk midler fra Troms fylkeskommune og startet arbeidet med FF høsten 2019. 

Alle medlemskommunene ble informert om prosjektet og friluftsrådet har tatt initiativ for oppstart av 

planarbeid i hver kommune. Oppstartsfasen i ferdselsåreprosjektet har tatt for seg forankring/vedtak av 

planen, utarbeidelse av prosjektplan og sammensetting/oppstart av arbeidsgruppe.  

Prosjektkoordinator presenterte prosjektet i Dyrøy kommune høsten 2019. Arbeidet ble dratt i gang i 

februar 2021, med ei arbeidsgruppe bestående av enhetsleder kultur og fritid, rådgiver skog- og landbruk, 

folkehelsekoordinator og leder for Dyrøy Turlag. Gruppa har hatt dialog med Midt-Troms Friluftsrådet. 

Prosjektplanen ble vedtatt i formannskapet 11.03.21, og i PNU 15.03.21. Rådmannen er 

prosjektansvarlig. Planen ble behandlet i PNU 31.05.22, og vedtatt i kommunestyremøte 15.06.22. 

Kartlegging av nå- status  

Ut fra eksisterende digitale og analoge kilder, samt kunnskapen som ligger i prosjektgruppa og hos andre 

som er organisert inn i arbeidet er det innhentet informasjon om ferdselsårer. Informasjonen eller 

egenskapene til hver ferdselsåre som registreres tar utgangspunkt i kartverkets krav til turruter i nasjonal 

database for tur- og friluftsruter. En stor del av rutene er allerede lagt inn i database, og arbeidet med å legge 

inn nye ferdselsårer gjøres fortløpende når områdene er merka/klare.  

 

Utsnitt fra kartverket.no (hentet 25.03.2020): 

 

 

 

 

 

Nasjonal database for tur- og friluftsruter skal:  

 Danne et godt kunnskapsgrunnlag for kommunen i saksbehandling, planlegging og 
rapportering 

 Sikre god forvaltning av friluftsområder ved å 

 Være viktig basisinformasjon i arbeidet med kartlegging og verdsetting av 
friluftslivområder 

 Være viktig basisinformasjon i arbeidet med planer for friluftslivets ferdselsårer. 

 Sikre godt kartgrunnlag i beredskapssammenheng, som redningsaksjoner og uttrykninger 

 Bidra til å fremme friluftsliv ved at samlet informasjon om turruter er lett tilgjengelig for 
alle i en database og gjennom avledede produkter 
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Kartlegging av nå- status ble utført i to bolker, først ble det utført en intern kartlegging i arbeidsgruppa 

og i kommuneadministrasjonen der alle kjente data om ferdselsårer ble samlet og registrert i et manuskart. 

Den interne kartlegginga ble gjort i samarbeid med Dyrøy turlag og videre benyttet som utgangspunkt for 

den eksterne kartlegginga. 

 

Den eksterne kartleggingen ble utført gjennom møter med lag og foreninger og eget møte i der 

representanter fra bl.a. grunneiere og andre brukere av friluftsområdene deltok og kom med innspill. På 

disse møtene ble det benyttet kart (manuskart) der det ble påtegnet nye, eksisterende, eller endringer på 

eksisterende ferdselsårer og eventuell fjerning av ferdselsårer.   

Grendelagene ble spesielt invitert til møtene for å både gi innspill til prioriteringer og informasjon om 

ferdselsårer i sine grender. Vi har også hatt dialog med Dyrøy Sau og geit, Dyrøy småbrukarlag og Dyrøy 

Beitelag.  

 

Arbeid med å innhente og oppdatere grunneieravtaler er i gang, og gjøres i samarbeid mellom Dyrøy 

Turlag og kommunen. I utgangspunktet er det kommunen som har myndighet til å avgjøre om en 

ferdselsåre skal skiltes/merkes og tilrettelegges i utmark jf. §35 i friluftsloven, men det er ønskelig å gjøre 

dette i dialog og samarbeid med grunneiere og andre brukere av de aktuelle områdene. 

 

5.2  Beskrivelse av status  

Dyrøy Turlag har de seneste årene merket og tilrettelagt mange turløyper i alle deler av kommunen. Det 

er satt opp postkasser med bøker man kan skrive seg inn i og Turlaget har solgt turkort som man kan 

klippe med merketenger som ligger i postkassene. 

Kommunen har i tillegg hatt TellTur som elektronisk registreringssystem i samarbeid med Midt-Troms 

friluftsråd. Dette har muliggjort poengsanking fra hele regionen. Turbeskrivelser ligger både på TellTur 

sine sider, og på Ut.no. 

5.2.1  Fotturer 

Det er pr i dag merket og tilrettelagt flere løyper for fotturer, fra lette til svært krevende.  

5.2.2  Skiturer 

Brøstadbotn IL drifter Lysløypa fra sentrum til Espenes, ca 2,5 km. Denne løypa er tilrettelagt hele 

vinteren så lenge det er snø og forhold.  

Det er også periodevis oppkjørte løyper i Bjørkebakken, på Evertmoen og på Dyrøya - Øya på langs fra 

Vinje og fra Forså til Skogshamn/Espejord. 

5.2.3  Sykkelturer 

Det er per i dag ikke merket løyper for sykkelturer, men det finnes mange muligheter for flotte turer også 

på sykkel - både langs vei og i terrenget. 

5.2.4  Turer ti l  vanns 

Det er tilrettelagt for båtutsett ved flere kaier. Vi ønsker også å tilrettelegge for padling, både med kano 

og kajakk. Friluftsrådet har tilgjengelig kanoer for utlån. 
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6 Medvirkning 

I prosjektets oppstartsfase ble det satt sammen en arbeidsgruppe bestående av ansatte i 

kommuneadministrasjonen, Dyrøy frivilligsentral og Dyrøy Turlag 

Prosjektet ble vedtatt hos rådmann og planen ble markedsført på kommunens hjemmeside, aktuelle sider 

på Facebook og i lokalavisa. Annonseringen inneholdt kort informasjon om og målsetninger med 

prosjektet, hvor alle som ønsket ble oppfordret til å komme med innspill og kommentarer undervegs i 

arbeidet. 

Kartlegging av status og behov for ferdselsårer i kommunen ble utført internt i arbeidsgruppa og eksternt 

sammen med grunneiere, frivillige lag og foreninger og lokale personer. Arbeidet med vurdering av tiltak 

ble lagt fram for grunneiere og interessehavere som blir berørt slik at de kunne delta og komme med 

innspill i det videre arbeidet. Alle som var involvert i kartleggingsprosessen for aktuelle områder fikk 

mulighet for å komme med innspill og for å kontrollere å kvalitetssikre planlagte tiltak. Det samme gjelder 

høring for det ferdige plandokumentet. 

7 Status for ferdselsårer i Dyrøy (dagens situasjon)  

Felles for ferdselsårene i planen er at det er behov for å avklare hvem som har ansvar for 

vedlikehold og drift, uavhengig av om ruta allerede er oppført med ansvarlig.  

7.1  Sentrumsområde med Børringen og Finnlandsnes  

Området rundt sentrum i Dyrøy har et godt utbygd løypenett med stor aktivitet både sommer og vinter. 

Ferdselsårer med forholdsvis lav vanskelighetsgrad nært der folk bor viser seg å ha desidert mest trafikk.  

Nord for sentrum finner vi Børingsområdet, et av de viktigste områdene for hverdagsfriluftsliv i 

kommunen. Området er kartlagt og registrert som svært viktig i friluftskartleggingen. Her er det flere 

fotturer, skogsveger og turmål sommertid og et godt utbygd preparert lysløype på vinteren. 

Området vest for sentrum finner vi Finnlandsnes som er registrert som viktig friluftsområde. Her er det 

gapahuk/fiskeplass tilrettelagt for funksjonshemmede, samt flere badeplasser i området. 

- Frisbeegolf-løype: Tilrettelagt løype gjennom hele sentrum, med 18 kurver. Frisee-er kan lånes 

fra biblioteket. Løypa ble anlagt sommeren 2021, ferdigstilles i 2022 og er allerede populær i 

flere aldersgrupper.  

- Elvestien: en sti og lunge der flere kan oppholde seg for rekreasjon. Stien går langs elva i sentrum 

– fra havet til Miljøgata i sentrum. Her vil du finne aktiviteter for de minste.  

- Strandområdet: Stranda på Finland er populær utfartsplass på godværsdager. 

- Idrettsparken: Ved Klubbhuset til Brøstadbotn IL finnes både kunstgressbane, sandvolleyballbane 

og utendørs styrketreningsapparater. Her vil også komme klatretårn og lignende. 

 

Rutenavn Beskrivelse/Gradering Brukstype Vedlikeholdsansvar Tur- og 
friluftsrute 

Femvatnan Skiltet og merket turløype som 
starter fra Finnefjell. 

Middels 

Fottur Dyrøy turlag        JA 
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Fløttarhalsen/Sørtiden Skiltet og merket løype som 
starter fra Finnefjell. 

Videre på tørr sti til toppen 
ca. 1000 moh.  

Krevende 

Opparbeidet 
sti 

Dyrøy Turlag        JA 

Nordtinden Skiltet og merket som starter 
på skogsvei. 

Ekstra krevende 

Sti Dyrøy Turlag JA 

Himmelstein Fin kort turrute som starter på 
en skogsvei med stigning fra 
Øvre Espenes. Ikke merket.  

Lett 

Turveg + sti Dyrøy Turlag 

 

JA 

Finnlandsholmen Turrute med badeplass og 
grillhytte som oppfyller 
kravene til universell 
utforming. 

Lett 

Fottur/  

Rullestol 

Tilrettelagt 
turveg 

Båtforeningen JA 

Stridsfjellet Skogsvei med lett stigning. 
282moh. Fin utsikt. 

Lett 

Fottur 

Turveg + sti 

Dyrøy Turlag JA 

Fossmoplatået Turløype – mål i lysløypa. 
Gapahuk og bålplass.  

Lett 

Fottur 

Turveg 

Dyrøy Turlag JA 

Børingsvatnet 

via Vardtuva 

Turvei fra sentrum eller Øvre 
Espenes. Skogsvei med stigning 
i starten. 

Middels 

Fottur 

Turveg + sti 

Dyrøy Turlag 

 

JA 

 

 

Lysløypa Moan - 
Espenes 

Lysløype fra sentrum til 
Espenes. Her kjøres skiløype 
hele vinteren. Variert terreng. 

Lett 

Turveg + 
løype 

Brøstadbotn IL JA 

Brøstadbotn sentrum Nedenfor Elvetun skole/Dyrøy 
omsorgssenter. Gapahuk med 
bålplass 

Lett 

Målpunkt Dyrøy sanitetsforening JA 

 

Foreslåtte ferdselsårer 

- Festningen på Finnlandsnes: Natursti med informasjon om merker og funn fra 2. verdenskrig 

  Historiske ferdselsårer 
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- Gammel ferdselsåre Finnlandsnes – Betholmen 

- Sykkelsti sentrum – Betholmen – Finnlandsnes – Sentrum 

7.2  Dyrøya 

Aktivitet på ferdselsårer i dag 

Det er gode muligheter for tur langs ferdselsårer også i denne delen av kommunen, spesielt sommerstid. 

Det prepareres skiløype i forbindelse med skirennet Dyrøya på langs som arrangeres i forbindelse med 

påske. 

Rutenavn Beskrivelse/Gradering Brukstype Vedlikeholdsansvar Tur- og 
friluftsrute 

Klauvhamna Lett tilegnelig tur langs skogsbilvei 
til fjæra, dretter sti langs fjæra til 
turmålet. 

Lett 

Turveg + sti Barnas Turlag JA 

Hagenes Tilgjengelig tur som går langs 
skogsbilveg, sør på Dyrøya. Et 
historisk turmål med 
kanonutstillinger og bunkere fra 2. 
verdenskrig. Fin utsikt mot 
Vågsfjorden i sør. 

Lett 

Fottur 

Turveg 

Tilgjengelig 
med 
barnevogn ol 

Dyrøy Turlag JA 

Dyrøygommen Godt merket populær turløype med 
jevn stigning. Fin utsikt over 
Vågsfjorden og Senja fra toppen. 

Middels 

Fottur 

Turveg + sti 

Dyrøy Turlag 

 

JA 

Berg Godt brukt turrute på yttersiden av 
Dyrøya. Turen går langs 
skogsbilvei. 

Lett 

Fottur 

Turveg 

Tilgjengelig 
med 
barnevogn ol 

Dyrøy Turlag 

 

JA 

Furholdttinden Godt brukt, merket turløype med 
jevn delvis stigning. 

Middels 

Fottur 

Sti 

Dyrøy Turlag JA 

Kvaløyvannet Turløype godt merket med jevn 
stigning fra start på Skogsveg og 
fortsetter på godt merket sti der 
vegen deler seg. 

Middels 

Fottur/  

Skitur 

Ski + løype 

Dyrøy Turlag JA 

Sandnes Skiltet og merket turrute som 
starter på skogsveien. Her følges 
gammel ferdselsveg langs yttersiden 

Fottur 

Turveg 

Dyrøy Turlag JA 
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av Dyrøya til Storelva. Bosetting 
helt frem til midt på 1950 tallet.  

Middels 

Dyrøya på langs Ikke merket tracé fra Vinje til 
Skogshamn/Espejord 

Skitur Løype Trekløverhuset 
grendelag 

JA 

Foreslåtte ferdselsårer 

- Forså - Bergsvannhågen: Godt brukt turrute med jevn stigning fra start. Ikke merket. 

- Bergsheia: Start fra Forså eller Vinje/Berg. Populær rute som ikke er merket. 

- Vinje - Berg- Forså: Gammel ferdselsåre  

7.3  Dyrøy sør   

Aktiviteter på ferdselsårer i dag: Foruten eksisterende skiltet og merket fotturer tilknyttet området, 

er det mye friluftsaktiviteter på Kastnes og området Sørfjorden. 

Rutenavn Beskrivelse/Gradering Brukstype Vedlikeholdsansvar Tur- og 
friluftsrute 

Hundstrandfossen Godt merket turrute med 
jevn stigning etter skogsvei 
og sti frem til fossen. 

Lett 

Fottur 

Turveg + sti 

Dyrøy Turlag JA 

Brenna Godt merket turrute i skog og 
fjellterreng. Flott utsikt over 
Dyrøy sundet og selve Dyrøya, 
samt Vågsfjorden i sør.  

Middels 

Fottur 

Sti 

Dyrøy Turlag JA 

Kvalnes Godt brukt og merket 
turrute som starter på 
skogsbilveg og fortsetter på 
god sti helt frem til bygda 
Kvalnes som ble fraflyttet i 
1959 på grunn av ras. I dag 
finnes det rester igjen etter 
bosettingen. 

Lett 

Fottur 

Turveg + 
opparbeidet sti 

Dyrøy Turlag JA 

Hållaksla Starter på samme rute som 
går til Kvalnes, like før du 
kommer til Kvalnes skiller 
turstien seg opp til Hållaksla 
med sterk stigning i første 
partiet opp til endepunktet. 
Fin utsikt på toppen 

Middels 

Fottur 

Sti 

Dyrøy Turlag JA 
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Holmevannet Delvis merket turrute i skog 
og fjellterreng. 

Middels 

Fottur/skitur 

Ski / løype 

Dyrøy Turlag JA 

 

Foreslåtte ferdselsårer: 

- Kortere og lengere fotturer i området. Hundstrandfossen og videre opp til skogsbandet og 

fjellområdet. 

- Kjærlighetstien Kastnes 

- Fakstinden med sin fantastiske isbre 

7.4  Bjørkebakken 

Rutenavn Beskrivelse/Gradering Brukstype Vedlikeholdsansvar Tur- og 
friluftsrute 

Lillerundfjellet Merket turrute som starter med 
god stigning på skogsvei og 
fortsetter på sti. Flott utsikt. 

Middels 

Fottur 

Turveg + sti 

Dyrøy Turlag JA 

Sætervannet Merket turløype med jevn 
stigning på grus/ skogsvei og 
sti. 

Middels 

Fottur 

Turveg + sti 

Dyrøy Turlag JA 

Storviktinden Starter på samme rute som 
går til Sætervannet. Stien går 
videre til høyre side av 
vannet og videre på tørr sti 
til toppen av fjellkjeden. 
Flott utsikt mot harstad, 
Andøya, Dyrøya. Senja og 
Finnsnes i nord. 

Krevende 

Fottur 

Turveg + sti 

Dyrøy Turlag JA 

Sanddalen Denne turen er ikke merket. 

Middels 

Skitur 

Løype 

Dyrøy Turlag JA 

 

Foreslåtte ferdselsårer 

- Storviktiden: start fra Bjørkebakken 

- Sætervannet: Vinterrute med start fra parkering Bjørkebakken 
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8 Videre arbeid 

I løpet av 2022 skal det kartlegges konkrete områder/muligheter for sykkel- og padleturer, som tas inn i 

planarbeidet. Planen skal være et brukervennlig verktøy i samarbeid mellom kommunen og frivillige for 

tilrettelegging av friluftslivsmuligheter, og i dialog med reiselivsnæringa. Planen skal også brukes som 

bakgrunn for øvrig planverk.  

Planen skal være levende og dynamisk og oppdateres ved behov – senest høsten 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


